sua rede de assistência técnica na região de Sergipe, Alagoas, Pernambuco e Paraíba;

CONSIDERANDO, após a devida análise dos fatos e elementos probatórios apresentados
pela empresa acusada, a conclusão da CPAR pela condenação da empresa acusada ao pagamento de multa
no valor de R$ 2.356.549,72 (dois milhões trezentos e cinquenta e seis mil quinhentos e quarenta e nove
reais e setenta e dois centavos) e de publicação extraordinária da decisão administrativa sancionadora, em
razão da infração de atos lesivos tipificados no artigo 5º, inciso IV, alíneas “b” e “d”, da Lei nº
12.846/2013 e artigo 7º, da Lei nº 10.520/2002, vigente à época da licitação;

[...]

8º e 12, da Lei nº 11.129/2022 e artigo 26 da IN CGU nº 13/2019 o Relatório Final
PAR (SEI nº 1779735);

2. APLICAR à empresa LIUGONG LATIN AMERICA MÁQUINAS PARA
CONSTRUÇÃO PESADA LTDA, CNPJ nº 11.260.925/0002-79, as penalidades de :

2.1. multa no valor de R$ 2.356.549,72 (dois milhões trezentos e cinquenta e seis mil
quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e dois centavos), nos termos do artigo 6º,
inciso I, da Lei nº 12.846/2013;

2.2. publicação extraordinária da decisão administrativa sancionadora, nos termos do
artigo 6º, inciso II, da Lei nº 12.846/2013, em que as empresas devem promover a